РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /  сентября 2017 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 31 Л2.2016 № 751
«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за

единицу максимальной мощности и формул платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций Кемеровской области
на 2017 год»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 31.12.2016 № 751 «Об утверждении
стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной
мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области на 2017
год» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 31.10.2017 № 10, от 23.05.2017 № 72, от 11.07.2017 №
103, от 01.08.2017 № 130) следующие изменения, изложив таблицы 8
приложения № 1, 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

_ У' /
Председатель региональной X  У /

энергетической комиссии Кемеровской области Z  Д-В. Малюта

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « /  » 2017 г. №

«Приложение № 1
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от 31 декабря 2016 г. № 751

8. ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779)

№
п/п Наименование ставки

Ставка
Постоянная

схема
Временная

схема
1 2 3 4

С1

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов при технологическом присо
мероприятиям, не включающим в себя строительство объектов электросетевого хозяйства
ценах 2017 года

единении по
(руб./кВт) в

до 150 кВт (включительно) 92,28 92,28
свыше 150 кВт и до 670 кВт (включительно) 12,01 12,01
свыше 670 кВт 1,20 1,20

С1.1
Подготовка и выдача сетевой
организацией технических условий
Заявителю (ТУ)

до 150 кВт (включительно) 55,76 55,76
свыше 150 кВт и до 670 кВт
(включительно) 7,01 7,01

свыше 670 кВт 0,73 0,73

С1.2 Проверка сетевой организацией
выполнения Заявителем ТУ

до 150 кВт (включительно) 36,52 36,52
свыше 150 кВт и до 670 кВт
(включительно) 5,00 5,00

свыше 670 кВт 0,48 0,48

С1.3

Участие сетевой организации в
осмотре должностным лицом органа
федерального государственного
энергетического надзора
присоединяемых Устройств Заявителя

до 150 кВт (включительно) - -
свыше 150 кВт и до 670 кВт
(включительно) - -

свыше 670 кВт - -

С 1.4
Фактические действия по
присоединению и обеспечению
работы Устройств в электрической
сети

до 150 кВт (включительно) - -
свыше 150 кВт и до 670 кВт
(включительно) - -

свыше 670 кВт - -

С2 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на ст
воздушных линий электропередачи в расчете на 1 км линий (руб./км) в ценах 2001 года

юительство

С2.1.
строительство 1 км ВЛ-10 кВ проводом СИП-3 1x50 мм2 на
железобетонных опорах СВ- 110с установкой реклоузера, разъединителей
РЛНД-6 (10) и разрядников РДИП-6 (10)

361 567,37 -

С2.2. Строительство 1 км ВЛ-0,4 кВ проводом СИП-2 3x70+1x54 на
железобетонных опорах СВ-105 224 642,88 -

3

С4 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство
подстанций (руб./кВт) в ценах 2001 года

1 2 3 4
С4.1. Строительство КТП-6 (10)/0,4 кВ с установкой трансформатора 1x160 кВА 283,68 _

С4.2. Строительство КТП-6 (10)/0,4 кВ смонтированной на металлической
конструкции с установкой трансформатора 1x250 кВА 379,61 -

С4.3. Строительство КТП-6 (10)/0,4 кВ с установкой трансформатора 1x400 кВА 141,78
С4.4. Строительство КТП-6 (10)/0,4 кВ смонтированной на металлической

конструкции с установкой трансформатора 1x630 кВА 183,93

)КокА
П  К

SS I
а> <и
Я Си

ККоо
К

inО

к<о % о R
О W

^  $  L_bJ рн
ейН
Оос
и

н  jOJ
8 *л Ч ^

§ *8
1 3g 8
р « V& F о 75§ Он
S 8 I
л  § ЛI f *  £
* н оСП

*U
О

О
О
О
оо

СЗ
2 CDо Xе* О
йей ,-S« н

0?озЯ 40

55
,7

6 2 Сгг- 1 X 1 1 1 1 1
<Nto о

° л
00

s §
Яа> с: 40СП юГ о"
2

3 ю а>
н ft
S s& РЗ
Я Q
н В u 5F §
се а, «а  с 03
a a5  cd
s  SXсооз

Я ГГ
ё s
е  *о о О
С

to

55
,7

6

7,
01 СПг-

о
1 X I ■ I 1 '

36
,5

2

5,
00 00

o '

Ни

>Я Но дая &
а й Vщ S S О Оо

оо о оо
(0 S н
*° в й
О О к

rt о
о~04

о"0040
о04

1 X 1 1 ' ' ' <о
o 'С\ 68

0 г***4оО
ё Ef 40 40
г о4 2

и  ^Ш &
к  1
я Ч

ОП
рИ

ЯТ
И!

(р
уб

.) t> 40«п Г-г о оt>
« йЙ «Я

со 00
о

V©40о-
ОС
о ' X 1 1 1 ' 1 чо"00CN

оСONСП
40"00(N

а  сРч
ft<D
S

lO TJ- ип СП СП СП

03е-о ял1=3<Dн
даЬй 'оя н

да'о4 н я - S to 3̂я да о /—ч 0) СП ч4чо
ь2
о &о /■“ч

«я
CDня

ог-VOняЯ
t>40
оп  ^
н о н

оя
яяя

о
X
3яя

«  о
в  Д  3  с

я<D

ftя

я
2
03

о
н о да я « йЭ

н

зЯ W да яЬй >-0с
даа СЗнТ"

сзсо0?
* нн Рн

сея н
да о  S*о н ог-

Я н о  <3 о Р-Н CQ о ■*—̂ 2 54 я 40н

1о

3
оlO

«о н ^  я
« 5а §
3 Э

г~-40
CD
а
3

1тоС=[

о
эяля

о lS
ё  & й к
я S

CDя сa о
й

о«о
о

® к3 |
3 2 с° 3О w

<D
a3сооа о w 3 о О сз ЗЯ я зЯо «=* о о ft яй я я н 2 яа>ЯяяшОяа>

сз
К

(N

зЯОдаCDи.

яяСОоко>>

Ё
оОчя
ЗЯ<Dяясзсоя

оft0>
S
эя" ^ v  я я g я- gЯ чсо &
S «Я а>

ЗЯяяяч
X

ЗЯяяяч

я03соо
&яояЯ"«

сз Я
5 х ft 3 О X6  ft О Оя ноЗ 03
& Sн ft
х 2 3

яянос[оя
cs"яя03н

ЗЯ0)яя- ^  оз !>»5 я Р. и х (D я ^ я © н
°  о
s  1У я
§  я Э хЙ Р а  03 Н ^
Я ЗЯ Н_ <D wСП мX я  о ДЭ Я 53 л ч
й i  н

яJ-Hftо
ЭЯ ^
И 1
н я<D 5о ^
й 5Й Si Он я о tf <й

| 5
°  ч
w й °  2 и 5 о> w н «- а> S о о
<D S
S ОЯ иД2 чЯ QJч н

й
а
С?соо03
о
£ол4<Dн

3я
5VO03 «
о
2 о-Q4CDь

о
юонbiя
£
о-
аАез<Dн

S 3ls2 оз CD ft
5 F ffl
§ Й * о 3 ^
§ s  ^л ё  о
g н я
§ £ Iч “  иU Ч уН <D S

я
сооft
я(Dя-
о03
О
ё У<D с

я
3 sСЗ 0) С
§- g
п И о я
§ * S 00CD Ко я
се Я
ft яи 5 Я 03 Ч о я я я я Я ft к Я CD 0> С5

tt « « 9- ^ я о о о о О Я ft к щг* Л о со

м о
О
е

г ^ ft 03 0 СП я сОч » в  ^да о
:^
а

3.
о 5*о & % Sо ft Я

2 с £* 3 С я

№ п/
п - - CN СП “1“П

■N
‘П 3.

3

3.
4

3.
5

н
и
оin
о1=1

VO
о*=£н
СО«
о

а>
а
3 2
Й я

н
СО*
ос̂40
оес
н о

ог-чо
й>
3
3(а

ои
<& оОн кн л о 5 2 § sr0 ^ 2 ^ са о
я ^
5  S- 5  sCS G3 СО U
1 &
ё s а  о
О  Я

о !* о а>
я >« н ^а> ><U „QCU ^
я Йs  5

о

>яо«
о я

*0 я о н (U У

£>оояо,я
яН
о
аз
Гг*
>>

о я я<L>м н оа  я (Dя а  н
&£ О  Яп  «о  5  те
О  Я  сб^ я го

я >*

О) я я я * «